Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 средняя общеобразовательная школа № 61

Приказ № 318

От   29 декабря    2014  г.                                  п. Персиановский

О введении в эксплуатацию оборудования, полученного
по Государственной программе Российской Федерации «Доступная среда»

В связи с получением оборудования по Государственной программе Российской
Федерации «Доступная среда» и в целях его сохранности и целевого использования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разместить в кабинете психологической релаксации и психологической разгрузки № 4

оборудование, приобретённое в рамках реализации Государственной программы
Российской Федерации «Доступная среда»:

№
п/п

Наименование оборудования Кол-
во

1.  Сухой бассейн +шарики (2000 шт.) 1
2.  Световая труба « Фонтан» 1
3.  Напольный ковёр « Звёздное небо» 1
4.  Пуфик-кресло с гранулами 140/100/70 1
5.  Трапеция с гранулами 50/56/30 1
6.  Пуфик-кресло « Груша» с гранулами 50/80 1
7.  Сенсорная тропа для ног 250/35

7 подушек
1

8.  Зеркальный шар диаметр 26см 1
9.  Профессиональный источник света к зеркальному шару «Зебра-50» 1
10.  Лампа «Вулкан» с блёстками высота 33см 1
11.  Большая светозвуковая панель «Бесконечность» 1
12.  Интерактивная панель « Осенний лист» 850/725/120 1
13.  Безопасное настенное зеркало с у/ф подсветкой и светящимися нитями

«Загадочный свет»90/60см
1

14.  Комплект-аппаратно-программный комплекс для детей с нарушением
ОДА включая ДЦП -1 ( Компьютер Apple Mac mini, Кабель VGA-VGA 120см,
Кабель USB-mini USB 180см, Программное обеспечение Живая география ГИС-
оболочка  (диск), Цифровые географические карты (диск), Портативный привод
Asus, Манипулятор Arctic-мышка, USB-разветвитель, Сетевой фильтр,
Наушники Senmai, Живая география Коллекция космических снимков России
(диск), Программное обеспечение Живая физика (диск), Программное
обеспечение ПервоЛого (диск), Программное обеспечение Лого Миры(диск))

1

15.  Комплект-аппаратно-программный комплекс для детей с нарушением
ОДА включая ДЦП -2 ( Компьютер Apple Mac mini, Кабель VGA-VGA 120см,
Кабель USB-mini USB 180см, Программное обеспечение Живая география ГИС-
оболочка  (диск), Цифровые географические карты (диск), Портативный привод
Asus, Манипулятор Arctic-мышка, USB-разветвитель, Сетевой фильтр,
Наушники Senmai, Живая география Коллекция космических снимков России
(диск), Программное обеспечение Живая физика (диск), Программное
обеспечение ПервоЛого (диск), Программное обеспечение Лого Миры(диск))

1

16.  Комплект-аппаратно-програмный комплекс для детей с нарушением 1

зрения-1( Компьютер Apple Mac mini, Кабель VGA-VGA 120см, Кабель USB-
mini USB 180см, Портативный привод Asus, Манипулятор Arctic-мышка, USB-
разветвитель, Сетевой фильтр, Наушники Senmai )

17.  Комплект-аппаратно-программный комплекс для детей с нарушением
зрения-2( Компьютер Apple Mac mini, Кабель VGA-VGA 120см, Кабель USB-
mini USB 180см, Портативный привод Asus, Манипулятор Arctic-мышка, USB-
разветвитель, Сетевой фильтр, Наушники Senmai )

1

18.  Монитор ViewSonic 6
19.  Клавиатура Apple 6
20.  Дополнительная клавиатура Клавинта (6 сменных панелей) 4
21.  Компьютерный джостик 2
22.  Выносная компьютерная кнопка средняя 2
23.  Набор цветных выносных компьютерных кнопок малых (4 кнопки) 2
24.  Образовательный комплекс 4
25.  Аппарат Глобус звукоусиливающий 2
26.  Аппарат для коррекции речи Монолог 2
27.  Модуль Дельфин мягкий поролоновый синего цвета 1
28.  Мольберт прозрачный двухсторонний 1
29.  Комплект-аппаратно-програмный комплекс для детей слабослышащих и с

нарушением речи-1( Компьютер Apple Mac mini, Кабель VGA-VGA 120см,
Кабель USB-mini USB 180см, Портативный привод Asus, Манипулятор Arctic-
мышка, USB-разветвитель, Сетевой фильтр, Наушники Senmai,
Образовательный комплекс knobloch electronic «Перекрёсток»)

1

30.  Комплект-аппаратно-программный комплекс для детей слабослышащих и
с нарушением речи-2( Компьютер Apple Mac mini, Кабель VGA-VGA 120см,
Кабель USB-mini USB 180см, Портативный привод Asus, Манипулятор Arctic-
мышка, USB-разветвитель, Сетевой фильтр, Наушники Senmai,
Образовательный комплекс knobloch electronic «Перекрёсток» )

1

31.  Стол компьютерный 6
32.  Кресло для компьютерного стола 6

2. Назначить ответственными за сохранность и целевое использование оборудования педагога –
психолога Бургелову Е.П. и социального педагога Грищенко Е.С.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ № 61:                      В.В. Луганцева